
    Protokół nr LXI/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 09:01 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXI sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Skarbnika Gminy Panią 

Beatę Bedri, Sekretarz Gminy Panią Justynę Giryn, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską 

– Krehut, Radcę Prawnego Pana Michała Kucharskiego, Dyrektor Przedszkola Publicznego 

Numer 1 – Panią Beatę Mrozek, Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Pana Waldemara Markiewicza, Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

„Delfin” Sp. z o.o. Pana Piotra Miernika, Prezesa  Zarządu Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. Pana Andrzeja Maja oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka       

2. Krzysztof Cupiał    

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda    

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka  

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka     

15. Jadwiga Smarżyk    

16. Błażej Sobala      

17. Grażyna Sobór      

18. Irena Szewczyk    



19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski     

21. Ewa Żurek 

 

Poinformował, że protokół z obrad LXI Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Joanna 

Płuciniak. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 31.03.2022 r. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za rok 2021. 

8. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin”  

Sp. z o.o. za rok 2021. 

9. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  za rok 

2021. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 1) 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok (projekt nr 2)  
 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 

2022-2042 (projekt nr 3) 

 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 



Ad. pkt. 4. Przyjęcie protokołu z dnia 31.03.2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził, że Wysoka 

Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokół. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik powiedział,  

że 31 marca 2022 roku i 14 kwietnia 2022 roku uczestniczył w wideokonferencji z Panem 

Wojewodom Dolnośląskim Jarosławem Obremskim; 6 kwietnia 2022 roku brał udział  

w posiedzeniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 2 kwietnia 2022 roku wraz 

delegacją Gminy Ząbkowic Śląskich złożył wiązankę kwiatów  w związku z 17-rocznicą 

śmierci Św. Jana Pawła II; 16 kwietnia 2022 roku uczestniczył w spotkaniu wielkanocnym  

w Domu Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich ponadto organizował pracę Rady 

Miejskiej oraz przyjmował interesantów.  

 

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Gospodarki Nieruchomościami, Infrastruktury Technicznej, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, kultury i sportu, współpracy  

ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-administracyjne, Promocji 

Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności gospodarczej, działalność Straży 

Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów  

i Planowania. Podał, iż wydano również 24 Zarządzenia Burmistrza Ząbkowic Śląskich oraz  

2 Obwieszczenia. Poinformował, że spotkał się z właścicielem angielskiej firmy „Signature 

Flatbreads”, która zakupiła 7 hektarów działki na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie przy ulicy 

Cukrowniczej. Powiedział, że jest to firma z branży piekarskiej, która planuje zatrudnienie  

w liczbie 200 osób, a docelowo 450 osób. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych  

tj. Biblioteki Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, 

Ośrodka pomocy Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania,  

w których uczestniczył w okresie międzysesyjnym.  

 

Ad. pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

za rok 2021.  

 

Sprawozdanie  z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za rok 2021 stanowi 

załącznik do protokołu.  

 



Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za rok 

2021 i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 8. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

„Delfin” Sp. z o.o. za rok 2021.  

 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o.o. Piotr Miernik 

powiedział, że analiza ilościowa sprzedaży usług w zakresie dostarczanej wody i odbioru 

ścieków w roku 2021 i w latach poprzednich wskazuje na systematyczny wzrost sprzedaży 

usług.  Dodał, że na uwagę zasługuje stała tendencja wzrostowa w ilości odbieranych ścieków 

co jest skutkiem stale prowadzonej rozbudowy sieci kanalizacyjnych natomiast wzrost ilości 

sprzedawanej wody to efekt zwodociągowania wszystkich miejscowości Gminy Ząbkowice 

Śląskie. Poinformował, że wskaźniki finansowe za rok 2021 przedstawiają się następująco: 

przychód ze sprzedaży 7 440, 89 tys. zł, rotacja należności z tytułu dostaw ponad 34 dni, rotacja 

zapasów ponad 9 dni, rotacja zobowiązań ponad 49 dni, zadłużenie 13,54 % sumy bilansowej 

i stale maleje w stosunku do lat poprzednich. Powiedział, że sytuacja finansowa Spółki jest 

stabilna i kolejny rok z rzędu Spółka uzyskuje dodatni wynik finansowy. Dodał,  

że niepokojącym jest fakt iż Spółka odnotowała straty 180,08 tys. zł z podstawowej działalności 

operacyjnej. Powiedział, że Spółka za okres 2021 roku wypracowała zysk netto w wysokości 

24,47 tys. zł i był on dużo niższy od wyniku z lat poprzednich.   

Poinformował, że Przedsiębiorstwo prowadziło działalność inwestycyjną w zakresie 

rozbudowy i modernizacji sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej a w ramach rozwoju 

systemu wodociągowo -kanalizacyjnego wybudowano: sieci wodociągowe 1 260,70 m, 

przyłącza wodociągowe 35 szt., sieci kanalizacyjne 1 022,30 m oraz sieci kanalizacyjne 4 szt.

  

Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o.o. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad powyższym 

sprawozdaniem. 

 

Nikt nie zabrał głosu   

 

Ad. pkt. 9. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

za rok 2021.  

 

Sprawozdanie  z działalności Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  za rok 2021 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Towarzystwa Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o.  za rok 2021 i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich.(projekt nr 1)(Uchwała  

nr LXI/413/2022)  



Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2022 rok. (projekt nr 2)(Uchwała nr LXI/414/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  



 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022 - 2042. (projekt nr 3)(Uchwała  

nr LXI/415/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt.11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poinformował,  

że okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej wpłynęły 4 interpelacje Radnego Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszka Gawędy : 

1. Interpelacja w sprawie metryczek subwencji oświatowej dla Gminy Ząbkowice Śląskie 

za lata 2015- 2022.  

2. Interpelacja w sprawie ilości dzieci niepełnosprawnych uczęszczających  

do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie.  

3. Interpelacja w sprawie przeprowadzonych kontroli w szkołach i przedszkolach. 



4. Interpelacja w sprawie przeprowadzonych kontroli zewnętrznych w Urzędzie Miejskim 

Ząbkowic Śląskich w latach 2015-2022. 

 
Ad. pkt 12. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radna Rady Miejskiej Grażyna Sobór poinformowała, że mieszkańcy z Osiedla 

Kwiatowego zgłosili problem dotyczącej wody i zapytała się czym to jest spowodowane i kiedy 

awaria zostanie usunięta. 

 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o.o. Piotr Miernik 

odpowiedział, że prowadzone były prace inwestycyjne na ulicy Ziębickiej a mieszkańcy byli 

powiadomieni o braku wody jednak żadne problemy z ujęciem wody na Osiedlu Kwiatowym 

do Spółki nie zostały zgłoszone. Poinformował, że Przedsiębiorstwo sprawdzi te informacje. 

 

Radna Radny Miejskiej Grażyna Sobór podała, że złożyła wniosek o założenie dwóch lamp 

oświetleniowych przy domu jednorodzinnym przy ulicy Cukrowniczej i poprosiła  

o rozpatrzenie prośby.   

 

Ad. pkt. 15.  Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  (-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Joanna Płuciniak Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


